
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

рб организации и проведении ~1) 9 января 2023 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для 
обеспечения муниципальных нужд

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6Л статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства 
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения 
договоров купли-продажи лесных насаждений для обеспечения 
муниципальных нужд (далее -  аукцион), установив начальную цену, сумму 
задатка и шаг аукциона, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  19 января 2023 г., время -  
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов управления 
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок 
до 30 декабря 2022 г. включительно разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на 
электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания 
приёма заявок 17 января 2023 г. 11 часов 00 минут.

4. Отделу информатизации, развития цифровых технологий в лесном 
комплексе и взаимодействии со СМИ управления развития лесного 
комплекса опубликовать указанный приказ на официальном сайте 
министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края.

И.о. министра М.Н. Ягунов

МЛХ 003911



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и 

лесопереработки Хабаровского края 
от 21.12.2022 № 2624П

Лесные насаждения для выставления на аукцион на право заключения договоров купли-продажи
№
п/п

Л еснич ество , участковое 
лесни чество , квартал, 

деляна

П ород н ы й  состав/ 
категория  лесов / 

вид  р убки / ф орм а 
рубки

П л о ­
щ адь 

у част­
ка, га

О бъем
(ликвид),

кбм.

П роц ен т
вы хода
деловой

(кбм .)

Ц ен а  за  
1 кбм ., 

руб.

Н ачальная
цена

аукционной 
единицы, руб.

С ум м а
задатка,

руб.

Ш аг 
аукц и­

она, руб.

Заявитель Ц елевое и сп ользовани е древесины

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14

1

У льч ское лесни чество , 
В оскресен ское участковое 

лесни чество , квартал  N° 67, 
вы дел  №  22 , лесосека  №  13, 

делян а  №  1

4Л 3 Е 3 Б б + П / 
эксплуатационн ы е/ 

ру б ка  спелы х, 
перестойны х  
н асаж дений / 

сплош ная

3,20 460 27(1 2 2 ) 50,09 230 4 3 ,4 9 2 3 0 4 3 ,4 9 1152,17 А д м и н и ст ­
рация

м ун и ц и ­
пального

района

Заготовка  д ревесины  д л я  обесп ечен ия м ун и ц и п альн ы х  нуж д 
Т ы рского  сельского  п оселения У льч ского  м униц ипального  
р ай о н а  для  целей  рем он та  и отоплен ия зд ан и й , строений  и 

сооруж ений , н аходящ и хся  на  балансе учреж дений  и органи зац ий , 
ф ин ан сируем ы х  за  счет  средств  соответствую щ его  бю дж ета, в 

объём е 4 6 0  куб.м .

2

У льч ское лесни чество , 
В оскресен ское участковое 

лесни чество , квартал  №  13, 
вы дел  №  8, лесосека  №  7, 

дел ян а  №  1

3 Л 3Е 3Б б 1П + О с/ 
эксплуатационн ы е/ 

ру б ка  спелы х, 
перестойны х  
н асаж дений / 

сплош ная

4 ,70 888 23(2 0 4 ) 4 7 ,09 41816 ,75 4181 6 ,7 5 20 9 0 ,8 4 А д м и н и ст ­
рация

м ун и ц и ­
пального

района

Заготовка  д ревесины  д л я  обесп ечен ия м ун и ц и п альн ы х  нуж д 
Т ы рского  сельского  п оселения У льч ского  м униц ипального  
р ай о н а  для  целей  рем он та  и отоплен ия зд ан и й , строений  и 

сооруж ений , н аходящ и хся  на  балансе учреж дений  и органи зац ий , 
ф ин ан сируем ы х  за  счет  средств  соответствую щ его  бю дж ета, в 

объём е 888 куб.м .

3

А ян ско е  лесни чество , 
Н ельканское участковое 

л есни чество  (часть 2), 
квартал  №  13, вы дел №  8, 
л есосека  №  1, дел ян а  №  1

9Л 1С /
эксплуатационн ы е/ 

ру б ка  спелы х, 
перестойны х  
н асаж дений / 

сплош ная

3,99 415 3 1(127) 54,97 22813 ,83 22813 ,83 1140,69 А д м и н и ст ­
рация

м ун и ц и ­
пального

района

Заготовка  д ревесины  д л я  обесп ечен ия м ун и ц и п альн ы х  нуж д 
А ян о -М ай ско го  м униц ипального  р ай о н а  для  целей  р ем он та  и 

отоплен ия здани й , строений  и сооруж ений , находящ и хся  на  
балансе учреж дений  и орган и зац и й , ф ин ан сируем ы х  за  счет 

средств  соответствую щ его  бю дж ета, в объём е 415  куб.м .

4

О хотское лесни чество , 
О хотское участковое 

лесни чество  (часть 1), 
квартал  №  77 , вы дел №  44 , 
лесосека  №  1, делян а  №  1

10Л/
эксплуатационн ы е/ 

ру б ка  спелы х, 
перестойны х  
н асаж дений / 

сплош ная

24 ,00 1500 2 8 (4 1 4 ) 37,03 55549 ,49 55549 ,49 2 7 7 7 ,4 7 А д м и н и ст ­
рация

м ун и ц и ­
пального

района

Заготовка  д ревесины  д л я  обесп ечен ия м ун и ц и п альн ы х  нуж д 
А р ки н ско го  сельского  п оселения О хотского  м униц ипального  

р ай о н а  для  целей  рем он та  и отоплен ия зд ан и й , строений  и 
сооруж ений , н аходящ и хся  на  балансе учреж дений  и органи зац ий , 

ф ин ан сируем ы х  за  счет  средств  соответствую щ его  бю дж ета, в 
объём е 1500 куб.м .



2

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14

5

О хотское лесни чество , 
О хотское участковое 

лесни чество  (часть 1), 
квартал  №  89, вы дел №  63, 
лесосека  №  9 , делян а  №  1

10Л/
эксплуатационн ы е/ 

рубка спелы х, 
перестойны х  
н асаж дений / 

сплош ная

5 701 3 0(211) 19,34 13554,93 13554,93 677,75 А д м и н и ст ­
рация

м ун и ц и ­
пального

района

Заготовка д ревесины  д л я  обесп ечен ия м ун и ц и п альн ы х  нуж д 
О хотского  м уни ц и п альн ого  района д л я  целей рем он та и 

отоплен ия зд ан и й , строений  и сооруж ений , н аход ящ и хся  на 
балансе учреж дений  и орган и зац и й , ф ин ан сируем ы х  за  счет 

средств  соответствую щ его  бю дж ета, в объём е 701 куб.м .


